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	UNIVERSIDAD TECNICA DE AMBATO

	
	DIRECCION DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO

	
	PRESENTACIÓN DE PROYECTOS I+D

	
	


TÍTULO DEL PROYECTO
	






INFORMACIÓN GENERAL

	Coordinador Principal del Proyecto

	Nombres y Apellidos
	

	Correo electrónico institucional – UTA
	

	Título que posee
	

	Teléfono
	

	Facultad y/o Departamento de trabajo
	



	Coordinador Subrogante del Proyecto

	Nombres y Apellidos
	

	Correo electrónico institucional – UTA
	

	Título que posee
	

	Teléfono
	

	Facultad y/o Departamento de trabajo
	




	Investigador 1

	Nombres y Apellidos
	

	Correo electrónico institucional – UTA
	

	Título que posee
	

	Teléfono
	

	Facultad y/o Departamento de trabajo
	



	Investigador 2

	Nombres y Apellidos
	

	Correo electrónico institucional – UTA
	

	Título que posee
	

	Teléfono
	

	Facultad y/o Departamento de trabajo
	




	Investigador 3

	Nombres y Apellidos
	

	Correo electrónico institucional – UTA
	

	Título que posee
	

	Teléfono
	

	Facultad y/o Departamento de trabajo
	



OTRAS INSTITUCIONES PARTICIPANTES (COLABORADORES  EXTERNOS)
	
	Contacto
	Institución
	Correo electrónico institucional

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	



ÁREA TEMÁTICA DE INVESTIGACIÓN (PLAN UTA 2013 – 2017)
	AREA DE  CONOCIMIENTO

	

	LINEA DE INVESTIGACION

	



TIEMPO DE DURACIÓN DEL PROYECTO
	
	Meses



TIPO DE INVESTIGACIÓN
	Aplicada
	

	Experimental
	



MONTO SOLICITADO DIDE – UTA
	
	Dólares





DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO
	











JUSTIFICACIÓN
	












FUNDAMENTACIÓN CIENTÍFICO TÉCNICA
	





















OBJETIVOS DEL PROYECTO
	Objetivo General
	Resultado del Objetivo General

	



	



	
	Objetivos Específicos
	Resultado de cada Objetivo Específico
	Valor (%)

	1
	

	
	

	2
	

	
	

	3
	

	
	

	4
	

	
	

	5
	

	
	

	Suma: 100%


ACTIVIDADES DEL PROYECTO - METODOLOGÍA
Objetivo específico 1 (Indicar actividades y subactividades.)
	Nivel
	Actividad
	Resultado de la Actividad/Subactividad
	Descripción de la metodología de la actividad/subactividad

	1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	5.
	
	
	



Objetivo específico 2 (Indicar actividades y subactividades.)
	Nivel
	Actividad
	Resultado de la Actividad/Subactividad
	Descripción de la metodología de la actividad/subactividad

	1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	5.
	
	
	





Objetivo específico 3 (Indicar actividades y subactividades (de ser necesario)
	Nivel
	Actividad
	Resultado de la Actividad/Subactividad
	Descripción de la metodología de la actividad/subactividad

	1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	5.
	
	
	


Incluir información adicional de los objetivos 4 y 5 (en caso de ser necesario)

DISEÑO EXPERIMENTAL Y ANÁLISIS DE RESULTADOS
	











BENEFICIARIOS DEL PROYECTO
	
Beneficiarios directos:



Beneficiarios indirectos:






FACILIDADES DE TRABAJO
	Cantidad
	Equipo
	Disponibilidad

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


ASPECTOS BIOETICOS Y SOCIALES 
	






REFERENCIAS BIBLIOGRAFICAS
	


































DECLARACION FINAL
	
Declaración Final

El grupo de investigadores, representado por el Coordinador del Proyecto y Coordinador Subrogante de Investigación, de forma libre y voluntaria declaran lo siguiente:

· Que el proyecto descrito en este documento es una obra original, cuyos autores forman parte del grupo de investigadores y por lo tanto asumimos la completa responsabilidad legal en el caso de que un tercero alegue la titularidad de los derechos intelectuales del proyecto, exonerado a la Dirección de Investigación y Desarrollo, DIDE, de cualquier acción legal que se derive por esta causa.

· Que el presente proyecto no causa perjuicio alguno al ambiente y no transgrede norma ética alguna, y que en el caso de que la investigación requiera de permisos previo a su ejecución, el Coordinador del Proyecto remitirá una copia certificada del mismo a la DIDE.

· De otorgarse financiamiento por la DIDE para la ejecución del proyecto, aceptamos que los bienes adquiridos con estos fondos permanecerán bajo la responsabilidad del grupo de investigación y de la Facultad postulante durante la ejecución del proyecto, pero la DIDE se reserva el derecho de determinar el destino final de los mismos, una vez finalizado el proyecto.

· Aceptamos que si el proyecto se accede a financiamiento de la DIDE y como parte de los resultados del mismo se genera productos o procedimientos susceptible de obtener derechos de propiedad intelectual, de los cuales se deriven beneficios, éstos serán compartidos por la DIDE, la Facultad postulante, la(s) instituciones que compartieron la investigación y el grupo de investigadores, en los términos definidos en el respectivo convenio específico.

· Aceptamos lo estipulado en la  CONVOCATORIA PARA LA APROBACIÓN Y FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN en la que se presenta el mencionado proyecto



Fecha……………………………………….







                --------------------------------------                                      --------------------------------------
NOMBRE Y FIRMA                                                          NOMBRE Y FIRMA
COORDINADOR PRINCIPAL                                    COORDINADOR SUBROGANTE
Número de CI o pasaporte                                           Número de CI o pasaporte









              --------------------------------------                                      ----------------------------------------
NOMBRE Y FIRMA                                                          NOMBRE Y FIRMA
INVESTIGADOR 1                                                            INVESTIGADOR 2
Número de CI o pasaporte                                          Número de CI o pasaporte






                                                                    --------------------------------------                                      
NOMBRE Y FIRMA                                                          
INVESTIGADOR 3                                                            
Número de CI o pasaporte      
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Anexo 1.- CRONOGRAMA
	MESES

	ACTIVIDADES
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Incluir filas  (en caso de ser necesario para que consten todas las actividades)


…………………………………….           ……………………………………….         ……………………………………	            ..……………………………...	          …..………………………….
NOMBRE Y FIRMA 		NOMBRE Y FIRMA		NOMBRE Y FIRMA 		NOMBRE Y FIRMA		NOMBRE Y FIRMA
      COORDINADOR PRINCIPAL	    COORDINADOR SUBROGANTE	              INVESTIGADOR 1		              INVESTIGADOR 2		              INVESTIGADOR 3

 Anexo 2.- PRESUPUESTO
	
RUBROS
	AÑO 1
	AÑO 2

	Salarios
	
	

	Difusión Científica
	
	

	Movilización y Viáticos en el País
	
	

	Viáticos en el Exterior
	
	

	Pasajes Aéreos en el País
	
	

	Pasajes Aéreos Exterior
	
	

	Capacitación en el País
	
	

	Servicios
	
	

	Libros
	
	

	Software
	
	

	Equipos
	
	

	Materiales y Reactivos
	
	

	
TOTAL
	

	




	$


TOTAL DEL PRESUPUESTO SOLICITADO:



…………………………………………………			…………………………………………………
NOMBRE Y FIRMA 					NOMBRE Y FIRMA
COORDINADOR PRINCIPAL				COORDIANDOR SUBROGANTE


Anexo 3.- MATRIZ DE MARCO LÓGICO
	OBJETIVOS ESPECÍFICOS
	ACTIVIDADES
	SUB ACTIVIDAD
	RESULTADO SUB ACTIVIDAD
	RESULTADO DE ACTIVIDADES
	RESULTADO DE LOS OBJETIVOS ESPECÍFICOS

	Objetivo Específico 1 
	Actividad 1
	Sub. A. 1
	Res. Sub. A. 1
	Resultado Actividad 1
	Resultado Objetivo Específico 1

	
	
	Sub. A. 2
	Res. Sub. A. 2
	
	

	
	Actividad 2
	 
	 
	Resultado Actividad 2
	

	
	Actividad 3
	 
	 
	Resultado Actividad 3
	

	Objetivo Específico 2
	Actividad 1
	Sub. A. 1
	Res. Sub. A. 1
	Resultado Actividad 1
	Resultado Objetivo Específico 2

	
	
	Sub. A. 2
	Res. Sub. A. 2
	
	

	
	Actividad 2
	 
	 
	Resultado Actividad 2
	

	
	Actividad 3
	 
	 
	Resultado Actividad 3
	

	Objetivo Específico 3
	Actividad 1
	 
	 
	Resultado Actividad 1
	Resultado Objetivo Específico 2

	
	Actividad 2
	 
	 
	Resultado Actividad 2
	

	
	Actividad 3
	 
	 
	Resultado Actividad 3
	


[bookmark: _GoBack]Incluir filas  (en caso de ser necesario para que consten todas las actividades, subactividades y resultados)
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